Especificaciones Técnicas de Producto
Modelo SKL
Regletas de conexión
Funcionalidad
Regletas de polipropileno para hacer conexiones y/o
derivaciones con facilidad y seguridad.
Características del Producto
• Con un diseño ergonómico, fácil de usar.

análogos. Parte 2-1: Requisitos particulares para
dispositivos de conexión independientes con
órganos de apriete con tornillo.
Otros certificados Europeos:
Ref. Color
Sección
(mm2)
Tornillo
Métrico
Dimensiones (mm)
A B C D E ØF ØG
SKL-4
Blanco
4 M2,6 94,9 13,0 16,6 6,4 8,1 2,6 3,2
SKL-6 6 M3,0 116,5 14,9 18,9 7,3 10,0 3,4 3,6
SKL-10 10 M3,5 133,8 17,3 23,4 10,0 11,5 3,7 4,3
SKL-16 16 M4,0 174,5 20,7 25,0 11,0 15,0 4,9 5,5
SKL-25 25 M5,0 187,3 28,0 30,0 11,5 16,0 4,5 7,0
SKL-35 35 M5,0 211,0 29,6 36,4 15,0 18,0 4,5 8,0
SKL-4N
Negro
4 M2,6 94,9 13,0 16,6 6,4 8,1 2,6 3,2
SKL-6N 6 M3,0 16,5 14,9 18,9 7,3 10,0 3,4 3,6
SKL-10N 10 M3,5 133,8 17,3 23,4 10,0 11,5 3,7 4,3
SKL-16N 16 M4,0 174,7 20,7 25,0 11,0 15,0 4,9 5,5
SKL-25N 25 M5,0 187,3 28,0 30,0 11,5 16,0 4,5 7,0
SKL-35N 35 M5,0 211,0 29,6 36,4 15,0 18,0 4,5 8,0